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4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi

Erityistavoite

4.2. Uutta osaamista työelämään

Tukimuoto

Työllisyyden, osaamisen ja sosiaalisen osallisuuden tukemiseen liittyvä kehittämishanke

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Arvoa tulevaisuuteen yrittäjyydestä -hanke tuo uutta osaamista työelämään ja vahvistaa
yrittäjyyttä osana koulutusta ja työelämää. Hankkeen varsinaiset kohderyhmät ovat korkea-
asteen opettajat ja opiskelijat, mutta toimenpiteisiin voi osallistua myös muilta koulutusasteilta.

Korkea-asteen opetus on murroksessa ja työelämäyhteistyön tarve kasvaa jatkuvasti. Vaikka
yrittäjyys on kaikille tärkeä taitona, ajattelutapa ja asenne, ymmärtävät sekä opiskelijat että
opettajat yrittäjyyden usein kapeasti vain yritysten perustamisena. Yrittäjyyden tukemisessa
käytetään niin Suomessa kuin maailmalla hyvin samankaltaisia työkaluja ja toimenpiteitä, mikä
kapeuttaa yrittäjyyskasvatuksen kenttää.
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Jotta kaikkien opiskelijoiden yrittäjyysvalmiuksia voidaan kehittää, tarvitaan koulutuskontekstiin
laajaan yrittäjyyden ymmärrykseen perustuvaa yrittäjyyskasvatusta. Tämän tarjoaminen
vaatii myös sitä, että laajennetaan opettajien ymmärrystä yrittäjyydestä ja kehitetään
heidän yrittäjyysvalmiuksiaan. Hankkeessa kehitetään eri koulutusasteille monipuolisia
yrittäjyyskasvatustoimenpiteitä, joissa korostuu työelämäyhteistyö, pedagoginen innovointi,
arvonluonti sekä kestävän kehityksen haasteiden ratkominen.

Hanke kehittää sekä opettajien että opiskelijoiden yrittäjyysvalmiuksia. Hankkeessa järjestetään
opettajille yrittäjyyskasvatukseen liittyviä koulutuksia vähintään 20 kappaletta. Hankkeessa
kehitetään vähintään 30 yrittäjyyskasvatustoimenpidettä tai -työkalua, joista toteutetaan
hankkeen aikana vähintään 15 kappaletta. Kaikki kehitetyt toimenpiteet jaetaan julkisesti
saataville.
Hankkeen työpaketit ovat seuraavat:
TP1: Opettajien koulutusten suunnittelu
TP2: Koulutussarjat opettajille
TP3: Opettajien koulutusten vaikuttavuuden arviointi
TP4: Toimenpidepankin koostaminen
TP5: Toimenpiteiden kuvausten julkaiseminen
TP6: Valikoitujen toimenpiteiden toteuttaminen
TP7: Hankkeen loppujulkaisu

Hankkeen toimenpiteet

TP1: Opettajien koulutusten suunnittelu
Jotta opettajille tarjottavat koulutukset vastaavat todellisiin tarpeisiin, tunnistetaan tarpeet ja suunnitellaan 
koulutuspakettien sisältö palvelumuotoilun tai muiden asiakaslähtöisten ja osallistavien menetelmien avulla. 
Hankkeessa selvitetään, onko koulutussarjojen osallistujille mahdollista myöntää osaamismerkkejä.
TP2: Koulutussarjat opettajille
Hankkeessa järjestetään viisi koulutussarjaa yrittäjyyskasvatukseen liittyvistä teemoista.
Jokaisessa sarjassa on vähintään 4 koulutusta eli koulutuskertoja on vähintään 20.
Jotta koulutussarjat vastaavat todelliseen tarpeeseen, päätetään lopulliset koulutuksien aihepiirit ja kunkin 
koulutuskerran teema sekä toteutustapa yhdessä projektiryhmän kanssa ja opettajien ajankohtaisia tarpeita 
kuunnellen. Kuhunkin teemaan kuuluu teemasta riippuen erityyppisiä koulutuskertoja. Koulutuskerroista osa on 
verkkovälitteisiä ja osa livetyöpajoja tai muuten osallistavia ja toiminnallisia. Koulutussarjat ovat avoinna kaikille 
kouluasteille.
TP3: Opettajien koulutusten vaikuttavuuden arviointi
Vaikuttavuuden arvioinnissa keskitytään hankkeen koulutussarjoihin osallistuvien opettajien 
yrittäjyysvalmiuksien kehittymisen arviointiin. Arvioinnissa hyödynnetään EntreComp-viitekehystä tai muita 
yrittäjyysvalmiuksien kannalta olennaisia malleja tai teorioita.
TP4: Toimenpidepankin koostaminen
Hankkeessa koostetaan yrittäjyyskasvatuksen toimenpiteistä tai työkaluista muodostuva toimenpidepankki. 
Toimenpidepankin koostamisen tarkoitus on pedagogisen innovoinnin avulla laajentaa yrittäjyyskasvatuksen 
ja yrittäjyyden edistämisen keinojen kirjoa koulutuksessa, jotta yhä laajempi joukko opiskelijoita saadaan 
yrittäjyyskasvatuksen piiriin. Hankkeessa suunnitellaan vähintään 30 yrittäjyyskasvatuksen toimenpidettä tai 
työkalua, jotka tukevat opiskelijoiden yrittäjyysvalmiuksien kehittymistä ja kannustavat yrittäjämäisen asenteen, 
toimintatavan ja ajattelun kehittämiseen. Toimenpiteissä voidaan hyödyntää esim. erilaisia luovien alojen 
menetelmiä ajankohtaisiin pedagogisiin teemoihin, kuten arvonluonti- tai tiimipedagogiikkaan. Suunniteltavissa 
toimenpiteissä huomioidaan tarkoituksenmukainen työelämäyhteistyö. Teemallisesti toimenpiteet voivat 
liittyä mm. tulevaisuusajatteluun, kestävään kehitykseen, ilmastonmuutokseen tai alueen elin- ja vetovoiman 
kehittämiseen. Toimenpiteissä voidaan ratkaista eri alojen verkostojen tai yritysten toimeksiantoja tai haasteita 
osana alueen ekosysteemin toimintaa. Toimenpiteet voivat liittyä myös työelämäyhteistyön lisäämiseen eri 
oppimisympäristöissä ja niiden pedagogiseen uudistamiseen.
TP5: Toimenpiteiden kuvausten julkaiseminen
Kaikki suunnitellut toimenpiteet kuvataan niin, että myös hankkeen ulkopuoliset opettajat voivat ottaa 
niitä käyttöön ja hyödyntää osana omaa opetustaan soveltuvin osin. YES-verkoston kautta suunniteltuja 
toimenpiteiden malleja voidaan levittää kansallisesti. Jotta toimenpiteistä saadaan levitettyä tietoa ja herätettyä 
opettajien kiinnostusta yrittäjyyskasvatusta kohtaan, tuotetaan toimenpiteistä viestittävää sisältöä sopivaksi 
katsottaviin kanaviin.
TP6: Valikoitujen toimenpiteiden toteuttaminen
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Hankkeen aikana toteutetaan työpaketissa 4 suunnitelluista toimenpiteistä vähintään 15 kpl. Valikoituja 
toimenpiteitä toteutetaan pääsääntöisesti Xamkin opiskelijoille, mutta osallistujina voi olla myös muiden alueen 
oppilaitosten opiskelijoita toimenpiteen sisällöstä riippuen.
TP7: Hankkeen loppujulkaisu
Hankkeen tuotoksena tullaan tuottamaan julkaisu, jossa arvioidaan hankkeen vaikuttavuutta ja tuodaan esiin 
kehitettyjä hyviä käytäntöjä.

Lisätietoja hakemuksesta

Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Etelä-Savo

Kunnat

Mikkeli, Savonlinna

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen
Palkkakustannusten ilmoitustapa Palkkojen yksikkökustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 308 848 0 308 848
Flat rate 40 % kehittäminen 123 538 0
2 Tulot (vähennetään kustannuksista) 0 0
Nettokustannusarvio yhteensä 432 386 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 345 910 0 0
2 Omarahoitus: Muu julkinen rahoitus 86 476 0 0
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 432 386 0 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta
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Hanke kohdistuu Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman toimintalinjan neljä erityistavoitteeseen 
4.2. ”Uutta osaamista työelämään”. Hankkeella edistetään yrittäjyyttä kehittämällä ammattikorkeakoulussa 
toteutettavaa yrittäjyyskasvatusta. Hanke ei kuitenkaan sisällä riittävää koulutuksen ja työelämän välistä 
yhteistyötä yrittäjyyden edistämiseksi. Hakemuksessa ei ole tuotu esiin konkreettisten toimenpiteiden ja 
hankkeeseen sitoutuneiden yritysten tasolla alueen yritysten ja työnantajien roolia yrittäjyyskasvatuksen 
kehittämisessä. Näin ollen hankkeesta on nähtävissä vain vähäistä hyötyä alueen elinvoiman vahvistamiseksi 
ja työelämäyhteistyön kehittämiseksi. Hanke ei sisällä riittävää uutuusarvoa suhteessa aiemmin rahoitettuun, 
yrittäjyyskasvatukseen kohdentuvaan toimintaan.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemus on käsitelty Etelä-Savon ELY-keskuksen hankeryhmässä 31.8.2022 ja Etelä-Savon ELY-keskuksen 
rakennerahastopalveluiden rahoituskokouksessa 2.2.2023. Kumpikaan ei ole puoltanut hankkeen rahoittamista.
Hakuilmoituksen mukaan hyväksyttävän hakemuksen tulee saavuttaa minimipistemäärä, joka on 50% 
maksimipistemäärästä. Kyseinen hakemus ei ole arvioinnissa saanut riittävästi pisteitä, jotta sitä voitaisiin 
esittää rahoitukseen.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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